AKT-THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE “EVA-S” SH.P.K

Ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” , te ligjit 9723 dt
3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” , te ligjit 129/2014 “ Per disa shtesa dhe
ndryshime te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerit Tregtare “ i ndryshuar, sot me dt
15 Qershor 2024 behet themelimi | Shogerise “EVA-S” shpk me seli ne Elbasan lagjia “28
Nentori” Rruga “Qemal Stafa” Palllati 422/5 kati pare nga ortaket | kesaj shoqgerie

1 Ermal Sula | biri Enveritt i dtlindjes 01/10/1994 lindur ne Librazhd dhe banues ne Elbasan Lagjia
“Dyli.Haxhire “ i indentifikuar me Pashaport nr BO5780198. dhe nr personal J41001113L

2.Vionis Sula. i biri Vladimirit i dt lindjes 11/11/1996 , lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan Lagjia
‘Dyli .Haxhire” iindentifikuar me karte indentiteti nr 038935285 dhe nr personal J61111082J

VENDOSIN
Te krijoje nje Shogeri Tregtare te emertuar “EVA-S” SHPK me kushtet e meposhtme
NENI| 1

Themelusit me cilesin e ortakave krijojne shoqeri tregtare”EVA-S”shpk me status juridik te nje
shogerie me pergjegjsi te kufizuar ne kuptim teligjit 9901 dt 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe ligjit 129/2014 , me mjete e veta financiare duke paguar kontributin ne para

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saje do te rregullohet nga legjislacjoni
Shqipetar ne fuqgi ,nga ky Akt-Themelim dhe statutin bashkelidhur

NENI 3

Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saje me emerimin ““EVA-S” SHPK , emer ky ge do te
shenohet ne te gjitha dekumentat , letrat faturat etj.

Ajo ka vulen e saje ne te cilen eshte shkruar” “EVA-S” SHPK Elbasan ;/Albania

NENI 4

Shogeria ka seline e saj ne Elbasan lagjia “28 Nentori’ Rruga “ Qemal Stafa” Palllati 422/5 kati pare
Elbasan. Ajo mund te hapi perfaqesi, dege ose filial edhe ne gytete te tjera te Shqiperise

NENI 5

Afati veprimtarise te Shogerise do jete | pakufizuar m e perjashtim te rastit ku ortaket e e shogerise
vendosin prishjen e saje

a""f



AKT-THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE “EVA-S” SH.P.K

Ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” , te ligjit 9723 dt
3.05.2007"Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” , te ligjit 129/2014 “ Per disa shtesa dhe
ndryshime te ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerit Tregtare “ i ndryshuar, sot me dt
15 Qershor 2024 behet themelimi | Shogerise “EVA-S” shpk me seli ne Elbasan lagjia “28
Nentori® Rruga “Qemal Stafa” Palllati 422/5 kati pare nga ortaket | kesaj shogerie

1 Ermal Sula | biri Enveritt idtlindjes 01/10/1994 lindur ne Librazhd dhe banues ne Elbasan Lagjia
"Dyli.Haxhire “ | indentifikuar me Pashaport nr BO5780198, dhe nr personal J41001113L

2.Vionis Sula. i biri Vladimirit i dt lindjes 11/11/1996 , lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan Lagjia
“Dyli .Haxhire” i indentifikuar me karte indentiteti nr 038935285, dhe nr personal J61111082J

VENDOSIN

Te krijoje nje Shogeri Tregtare te emertuar “EVA-S” SHPK me kushtet e meposhtme

NENI 1

Themelusit me cilesin e ortakave krijojne shoqeri tregtare”EVA-S”shpk me status juridik te nje
shogerie me pergjegjsi te kufizuar ne kuptim teligjit 9901 dt 14.04.2008"Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare” dhe ligjit 129/2014 , me mjete e veta financiare duke paguar kontributin ne para

NENI 2

Shogeria gezon statusin e personit juridik dhe veprimtaria e saje do te rregullohet nga legjislacjoni
Shqipetar ne fuqgi ,nga ky Akt-Themelim dhe statutin bashkelidhur

NENI 3

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saje me emerimin ““EVA-S” SHPK , emer ky ge do te
shenohet ne te gjitha dekumentat , letrat faturat et;.

Ajo ka vulen e saje ne te cilen eshte shkruar” “EVA-S” SHPK Elbasan ,Albania

NENI 4

Shogeria ka seline e saj ne Elbasan lagjia “28 Nentori” Rruga “ Qemal Stafa” Palllati 422/5 Kkati pare
Elbasan. Ajo mund te hapi perfagesi, dege ose filial edhe ne qytete te tiera te Shqiperise

NENI 5

Afati veprimtarise te Shogerise do jete | pakufizuar m e perjashtim te rastit ku ortaket e e shoqgerise
vendosin prishjen e saje

’



NENI 6

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saje me objekt :

Sherbime te tjera financiare.Agjensi ge trajton praktikat e garkullimit te mjeteve me motor dhe /
ose te rimorkiove

NENI 7

Me vendim te themeluseve te saj shogeria mund ta ndryshoje emrin, seline , formen juridike dhe
objektine veprimtarise, mbas berjes se ndryshimeve perkatese ne statut dhe ne ket Akt Themelim

NENI 8

Kapitali themeltar | kesaj shoqerie perfagson kontributet ne para dhe eshte 100.000 (njegindmije)
leke

Ortaket e kesaj shoqerie jane 1.z Ermal Sula zoteron 50% te kapitalit, kuote me viere 50.000 leke te
kapitalit themeltar te shogerise ,dhe 2.Vionis Sula zoteron 50% te kapitalit .kuote me viere 50000 leke te
kapitalit themeltar te shogerise

NENI 9

Shogeria kryen veprimtarine e saj per te realizuar fitime.Ajo eshte pergjegjse per detyrimet ge ka
ndaj shtetit dhe personave te tjere

NENI 10

Shoqeria zhvillon veprimtarine saje administruse, ekonomike , financiare ne perputhje me
legjislacjonin perkates ne fugi dhe dispozitat e satatutit bashkelidhur.

Shoqeria do te drejtohet nga organet drejtuse qe perbehen nga ortaket dhe administratori

.Themelusi me vendim te vecante dote emroje nje ekspert kontabel.Shoqeria do te mbaje llogarite
ne perputhje me ligjin"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe do te krijoje fonde rezerve .
Fitimi neto ge do te rezultoje ne fund te cdo viti financiar pas zbrities fondit reserve dhe humbjeve
te martuar nga vitete e meparshme do ti kaloje ortakut te vetem

NENI 11

Percaktimi | structures organizative te shogqerise , nr punonjseve, dhe emrimet e shkarkimet ne
organete saje behen me vendim te ortakut te vetem te saje .

Administratori | shogerise emerohet z DURIM CEKREZI | biri | Aliut i dt lindjes 09/04/1967 lindur ne
Cikallesh , dhe banues ne Elbasan | pajisur me karte indentiteti nr 034286396 dhe nr personal
G70409013J me kohezgjatje 5 vjet nga data 15.06.2024 deri ne 15.06.2029

Marredhenjet e punes do te bazohen ne kontratat e punes te lidhura mbi bazen e legjislacjonit punes
ne fuqi. "



NENI12

Rregullat per drejtim ,organizimin dhe prishjene shoqerise jane percaktuar ne statutin e shoqgerise qe |
bashkelidhet ketij Akt Themelimi
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